
P/8722409

P / 8722409

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 

10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78 
Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201

KLASA: UP/I-322-01/22-01/3
URBROJ: 525-10/0536-22-1
Zagreb, 14. veljače 2022.

Ministarstvo poljoprivrede, OIB: 76767369197, na temelju članka 96. stavka 1., a u svezi s člankom 
42. stavkom 1. i člankom 49. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, br. 
47/09 i 110/21), te članka 44. stavka 1. Zakona o službenim kontrolama i drugim službenim 
aktivnostima koje se provode sukladno propisima o hrani, hrani za životinje, o zdravlju i dobrobiti 
životinja, zdravlju bilja i sredstvima za zaštitu bilja („Narodne novine”, br. 52/21), u predmetu izmjene 
dijela rješenja za nacionalni referentni laboratorij u području veterinarske djelatnosti Hrvatskog 
veterinarskog instituta, OIB: 29059177553, Savska cesta 143, 10000 Zagreb, po službenoj dužnosti, 
donosi

RJEŠENJE

I. U rješenju, KLASA: UP/I-322-01/18-01/39, URBROJ: 525-10/1304-20-4, od 15. lipnja 2020. 
godine, u sklopu pravne osobe Hrvatski veterinarski institut, OIB: 29059177553, Savska cesta 143, 
10000 Zagreb, Laboratorija za dijagnostiku klasične svinjske kuge, molekularnu virologiju i genetiku, 
Odjela za virologiju, Savska cesta 143, 10000 Zagreb, u području pretraživanja Klasična svinjska kuga 
briše se Dokazivanje antigena virusa klasične svinjske kuge, Metoda ispitivanja SOP Z-III-1-04, Rev 
06,2013-05-06.

II. Ovo rješenje čini sastavni dio rješenja ovog tijela, KLASA: UP/I-322-01/18-01/39, URBROJ: 525- 
10/1304-20-4, od 15. lipnja 2020. godine.

Obrazložen] e

Rješenjem ovog tijela, KLASA: UP/I-322-01/18-01/39, URBROJ: 525-10/1304-20-4, od 15. 
lipnja 2020. godine, Hrvatski veterinarski institut, OIB: 29059177553, Savska cesta 143, 10000 
Zagreb, odnosno Laboratorij za dijagnostiku klasične svinjske kuge, molekularnu virologiju i genetiku, 
Odjel za virologiju. Savska cesta 143, 10000 Zagreb, ovlaštenje kao referentni laboratorij za područje 
klasične i afričke svinjske kuge u području provedbe veterinarske djelatnosti, za obavljanje analiza 
uzoraka službenih kontrola.

Temeljem odluke ministrice poljoprivrede, KLASA: 402-01/21-01/08, URBROJ: 525-10/0536- 
21-1, od 1. lipnja 2021. godine, povjerenstvo Ministarstva poljoprivrede, Uprave za veterinarstvo i 

1



sigurnost hrane obavilo je reviziju Laboratorija za dijagnostiku klasične svinjske kuge, molekularnu 
virologiju i genetiku koji je sastavni dio Odjela za virologiju Hrvatskog veterinarskog instituta u 
Zagrebu, koji je referentni laboratorij u području veterinarske djelatnosti.

Člankom 44. stavkom 9. Zakona o službenim kontrolama i drugim službenim aktivnostima koje 

se provode sukladno propisima o hrani, hrani za životinje, o zdravlju i dobrobiti životinja, zdravlju bilja 
i sredstvima za zaštitu bilja, propisno je da je nacionalni referentni laboratorij obvezan, u slučaju 
nastalih promjena koje mogu utjecati na izdano rješenje, obavijestiti ministarstvo nadležno za 
poljoprivredu u roku od 30 dana od nastanka promjene i o tome dostaviti dokaze pismenim putem.

Sukladno provedenoj reviziji i revizijskom izvješću, KLASA: 402-01/21-01/08, URBROJ: 525- 
10/0536-21-8, od 06. prosinca 2021. godine, utvrđeno je da metoda za dokazivanje antigena virusa 
klasične svinjske kuge u serumu i organima svinja (OIL Manual of Diagnostics Tests and Vaccines for 
Terrestrial Animals. 7th ed. 2012. Chapter 2.8.3. Classical swine fever, SOP Z-III-1-04, Rev 06, 2013- 
05-06) koja je navedena u važećem rješenju KLASA: UP/I-322-01/18-01/39, URBROJ: 525-10/1304- 
20-4, od 15. lipnja 2020. godine o ovlaštenju HVI-a kao nacionalnog referentnog laboratorija, prema 
važećoj potvrdi i prilogu potvrdi o akreditaciji, Br: 1150, Klasa: 383-02/17-30/059, Urbroj: 569-02/1- 
21-53 od 27. svibnja 2021., više nije akreditirana, o čemu nije obaviješteno Ministarstvo poljoprivrede.

Slijedom svega navedenog, prema utvrđenom činjeničnom stanju, a na temelju članka 96. 
stavka L, a u svezi s člankom 42. stavkom 1. i člankom 49. stavkom 1. Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine“, br. 47/09 i 110/21), te članka 44. stavka 1. Zakona o službenim 
kontrolama i drugim službenim aktivnostima koje se provode sukladno propisima o hrani, hrani za 
životinje, o zdravlju i dobrobiti životinja, zdravlju bilja i sredstvima za zaštitu bilja, valjalo je riješiti 
kao u izreci ovoga Rješenja.

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovoga rješenja ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor tužbom 
Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana dostave ovoga rješenja.

Vučković

MINISTRICA POLJOPRIVREDE 
%*

/) , A Z

Dostaviti:

1. Hrvatski veterinarski institut, Savska cesta 143, 10000 Zagreb
2. Državni inspektorat, Subićeva 29, 10000 Zagreb
3. Pismohrana, ovdje.

2


